



”SISTA CHANSEN ATT FÅ FIBERBREDBAND MED BIDRAG”

SYDVÄSTRA VARA FIBER EK FÖRENING STARTAR SNART BREDBANDSUTBYGGNADEN I VÅRT OMRÅDE FRÅN SÖDRA KEDUM TILL ÖNUM.

VAD ÄR FIBERBREDBAND?

Ett nytt och modernt kommunikationssätt som kommer att ersätta telefon, tv-antenn samt internet med hög hastighet och pålitlighet till en betydligt lägre månadskostnad än vad det kostar idag, Kostnaden för detta uppskattas till ca 300 kr/månad för basutbud, (bredband, tv, telefon).

VAD KOSTER DET ATT GÅ MED NU?

Det kostar högst 18.000 kr efter att det statliga bidrag på ca 33% avdragits enligt årsstämans beslut och enligt upprättade kostnadskalyler. Ju fler som går med desto billigare blir det per hushåll.

VAD KOSTER DET ATT GÅ MED SENARE?

Bidraget som kommer från Västra Götaland utgår endast vid detta tillfälle och vid ev. anslutning senare blir kostnaden minst 25.000 kr eller självkostnad om det överstiger detta.

HUR ANMÄLER JAG MIG?

Ni kan anmäla Er via vår hemsida, www.sviber.se eller kontakta någon av oss i styrelsen: V ordf Anders Lilja 0709-587834, kassör Tomas Ljungsberg 0706-936894 eller Kent Andersson, 0703-081223 för anmälan eller frågor mm.

Kommunen satsar på bredband

Verkligheten i Vara kommun är idag att många på landsbygden inte har fungerande ADSL-uppkoppling. Dessutom aviseras nedläggning av telestationer och vi vet också att kopparledningarna är dåliga på vissa ställen.

Kommunen vill satsa på att bygga ut fiber för att:

- Behålla och utveckla en levande landsbygd
- Fortsätta satsningen på näringslivet
- Ge möjligheter till arbete hemifrån
- Göra kommunen mer attraktiv- få fler personer och företag att flytta hit

Fibernät är framtidens mest säkra och effektiva bredbandsleverantör. Projektet att bygga ut fibernät inom hela Vara kommun är därför ett viktigt steg. På landsbygden finns inte samma möjlighet som i tätort vad gäller tillgång till bredband. Med fibernät på landsbygden ökar möjligheten för näringslivet i kommunen att stå upp emot konkurrensen. Det kommer att ge alla hushåll och företag anslutna till fibernätet tillgång till 100 Mbit/s i bredbandshastighet.

Grävstart för fiberprojekt

Förberedelserna har pågått i ungefär ett och ett halvt år. I veckan var det dock äntligen dags. Då började nämligen arbetet med att gräva ned fiberkabel i Södra Lundby. Till våren är det meningen att inkopplingen ska ske.

Grävmaskinen har visserligen knappt börjat, schaktet med kanalisationen där fiberkabeln senare ska blåsas in bara nått ett par fastigheter ännu. Men det praktiska arbetet är ändå igång.

- Det här känns skönt. Vi har ofta fått frågan om när vi ska börja gräva, berättar Kenneth Andersson.

Han är ordförande i Vedums östra fiber. En av flera ekonomiska föreningar som arbetar med att bygga ut fibernätet på landsbygden i Vara kommun. Vedum Östra täcker ett område norr och öster om Vedums tätort.

Området träcker sig från Södra Lundby, delar av Larv ner mot Fåglavik och Öster Bitterna.

Visserligen har grannarna i föreningen i Larv-Längjum redan startat grävningen, men av de föreningar som ingår i kommunens projekt är Vedum östra först ut. Innan man är klar ska man ha byggt sex mil eget nät. Dessutom bygger föreningen närmare tre mil av kommunens stamnät.

- Vi hjälper kommunen och det har vi också nytta av, säger föreningens entreprenadansvarige Hans Andersson om samarbetet med kommunens bolag Varanet.

Föreningen har satt ett tak på 17 000 kronor i avgift. Hittills har 220 hushåll valt att gå med i föreningen, vilket motsvarar en anslutningsgrad på ungefär 70 procent. Innan man dragit kanalisationen förbi fastigheterna finns dock möjlighet för fler att ansluta sig på samma villkor. Att ansluta sig senare blir visserligen möj-



Foto: MATS ROSQVIST

Grävningen är igång i Södra Lundby. Tony Axelsson från Gustafssons maskin i Järpås manövrerar grävskopan.

”Det här är en överlevnadsfråga för landsbygden. Ska man kunna bo här och studera, jobba eller driva företag så behövs fibernätet.

Kenneth Andersson, ordförande i Vedums östra fiber

ligt, men det kommer att bli dyrare. Dels kan man inte ta del av länsstyrelsebidraget på 50 procent av kanalisationskostnaderna och dels får man antagligen koppla in

sig på nätet betydligt längre bort än vid sin tomtgräns.

Om vintern inte blir alltför besvärligt ska fastigheterna vara uppkopplade mot

internet via fiberkabel till våren. Flera andra föreningar i Vara kommun har också kommit en bra bit på vägen. En betydelsefull satsning anser Kenneth och Lars Andersson.

- Det här är en överlevnadsfråga för landsbygden. Ska man kunna bo här och studera, jobba eller driva företag så behövs fibernätet, säger Kenneth Andersson.

MATS ROSQVIST

mats.rosqvist@nlt.se 0510-89784